“Adio del Bicentenario, da la Consolidacion de riugstra Indepandencia, y de la Conmemoracion de fas Heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 001-AS 012-2024-DIRIS LE-1
ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-DIRIS LE-1

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTOQ DE TECHOS, COBERTURAS Y ACTIVIDADES DIVERSAS DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE SALUD EL AGUSTINO DE LA DIRIS LIMA ESTE”

En la ciudad de Lima, siendo el 30/07/2024, se reunieron en la Oficina de Abastecimiento de la
Direccién de Redes Inlegradas de Salud Lima Este, los miembros del Comilé de Seleccion
designados mediante Formato de Designacidn de Comiteé de Seleccion, para conducir el
procedimiente de seleccion: "CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
TECHOS, COBERTURAS Y ACTIVIDADES DIVERSAS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL
CENTRO DE SALUD EL AGUSTINO DE LA DIRIS LIMA ESTE", cuya confermacion se detalla de
la siguiente manera:

Migmbros:

Clara Elizabeth Espinoza Tinco Presidente Titular

Alex Emilianc Lavado Basllio Primer Miembro Suplente
Ralp Pierre Bartra Labajos Segundo Miembrc Titutar

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo al cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electionico
de parlicipantes inscritos:
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. PRESENTACION DE QFERTAS:

De Iz lista de participantes, los siguientes postores presentaron ofertas por medio de la plataforma

SEACE:
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MIERTS BT TECHOS, COSERTURAS Y ALTIVDADES DIVEREAS DE LA
ELAGUSIND DELA DRI LMAERSTE

H8A LERRADA

MRS

Rt EAC

1. ADMISION DE OFERTAS:

Se procedit a determinar si las ofertas presentadas cumplen con la documentacion obligatoria
requerida en el numeral 2.2.1.1 del Gapitulo If de |a seccion especifica de las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniende los siguientes resultados:
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> Postor INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C.

De |z revision del folio 19 de |a oferta del postor INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C. se evidencit la
presentacion del Anexo N°8 por ei precio total de S/ 264,000.00 soles. Por ctro lado, en el folio 73
de la oferta se evidencio la presentacion del Anexo N°G por el precio fotal de S/ 159,800.00 soles,
asimismo, la descripcion del concepto y nomenclatura del procedimiento no corresponde al presente
procedimiento de seleccion; por lo que, esle colegiado determina que la oferta del postor
INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C. se encuentra NO ADMITIDA,

Cabe precisa que, no se solicitd subsanacion de oferta, toda vez que, no se encuentra enmarcado
dentro del numeral 80.4 del Articulo 60 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del
tstado, donde se precisa lo siguiente: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
egconomica puede subsanarse fa rihrica v ia foliacion. La falta de finma en la oferta econoimica no es
subsanable. En caso da divergencia enlie ¢of precio cofizado en ntimeros y letras, prevalece esle
affimo (..)°

Este Comité de Seleccion considera importante traer & colacién la opinidén del Tribunal de
Contrataciones del Estado, mediante Resclucion N°03578-2023-TCE-52, en ef cual precisa: " {...)
cada postor debe ser diligente, vy presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal gue et Comite
de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurric a interpretaciones. Asi pues, toda
informacion contenida en la oferta técnica o econdmica, debe ser objetiva, clara, precisa y
congruenle entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo cfertado
por los postores, v de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con o regueride por la
Entidad",

v, EVALUAGION DE OFERTAS:

Habiando declarado ta admisibilidad de las ofertas, se procedic a aplicar los factores de evaluacion
establecidos en las hases integradas del procedimiento de seleccién, cuyo valer estimado asciende
ala sumade S/ 380,120.00 (TRESCIENTOS OCHENTA MIL CIENTO VEINTE CON 00/100 SOLES),
oblenigndose el siguiente resultado:

Determinacidn de Puntaje

h BONIFICACION BE 6%
_ MONTO . SOBRE PUNTAJE
FE)EsE[iirgl%i NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTADO é&gﬁf}% OBTENIDO POR TENER P%TENTJ;\L\LJE
{50 LA CONDICION DE MICRO
- o Y PEQUERNA EMPRESA
! INVERCON PROYECTOS 5.AC. 265, 000,00 160 00 500 105.00
2 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU SAC | a0 100,00 o1 98 5 00 o5 38
; ROMA SOLUCIONES INTEGRALES FIRL 298.000.00 5.9 500 93 93
4 FORTEPACHA SAC 307,131.00 85,08 500 91.28
LCEEC CONSTRUGTORA CONSULTORA
5 ¥ SERVICICS SOCIEDAD ANONIMA 310,000.00 85.48 5.00 90,48
CERRADA
. MAYOLDA INVERSIONES SAC 320.560.00 a1 =00 a5 1
7 CONSORCIO HHC 338,197 .44 78.36 5.00 83.25
a KEVERCOM S.A.C. 347,000.00 77.49 3.00 82,49
. fé?\!%gl CONTRATISTAS GENERALES 46110000 7200 500 7539
o CONSOREID SANTA CLARA —— 318 586 818
» GOME? CHAVARRIA PETER JESUS 67 40484 12 500 —
12 FLA & SAN EIRL 375,100.00 70.65 5.00 75.65
1 CONSORGIO SAN PEDRD 285.000.00 o5 83 506 S as
- W TONGOD PERU SAC 9247848 . 500 S
CONSTRUCTORA CUSA SAC ' 5.00 o
15 CONTRATISTAS GE NERALES 428,109.86 61.90 g6.50
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16 MNABA CORPORATION ELR.L. 444.989.87 59.65 5.00 64,55
URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA 5.00 ey
17 CERRADA 458,232.02 687.74 82.71
18 CONSORCIO FENIX 497 13798 63 31 5.00 5321
V. CALIFICACION DE OFERTAS;

De acuerdo con el procedimienio establecido para la calificacion, seguidamente se procedid a
verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion de las ofertas admitidas, de acuerdo a lo
dispuesto en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciores del Estado, obteniéndose

el siguiente resultado:

ORDEN DE PRELAGION i 2 3 4 5 G 7
POSTOR:
POSTOR: POSTOR: POSTOR: LC&EC POSTOR:
IESE;SSE\[ CONSTRUCTORA ROMA FORTEPAGHA | CONSTRUCTORA I&’f\’fg‘a&\ CONSORCIO
KEQUISITOS DE CALIFICACION PROYECTOS FRANBICH PERU SOLUCIONES SAC CONSULTORA Y INVERSIONES HHC
SAC SAC INTEGRALES SERVICIOS ‘SAC
A EIRL SOCIEQAD
ANONIMA
CERRADA
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIOMAL
B.1 EQUIFAMIENTO ESTRATEGICO
1 UNID. NIVEL LASER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE GUMPLE
1 UND. NIVEL DE INGENIERO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUmMPLE
8.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Fitulo profesional de Ingeniero Civil o Arquitecta para el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prersonal clave requerido como responsable Téconico det
Servicio,
B.3.2. CAPACITACION T
Reguisitos:
Deberd prasentar minimo  de 90 horas leclivas en
capacilaciones ylo cursos relacionados a mantaninienio - Pl E
o acendicionamiento yfo mejoramienio yio gjecucion de CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUKPLE CuMPLE CUMPLE
cohia en Edifeaconss an general yio residente de olxa
para el personal clave reguerido como responsable
Técnino del Serviciu ,, _ :
B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Minime dos (02) anes de experiencia como rasponsable
téenico de servicio o residente de servicio yo residente
de obra ylo supervisor de obra en mantenimiento ylo
acondicionamiento yfo mejoramiento de aimbientes yio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
rehabilitacion de servicios yfo ejecucion de obra en
Edificacionas on goneral.
C EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Roguisitos:
El poslor debe acreditar un monto factrado acumutade
aquivalenta a S 76024000 (Sslecientes Sesenta Mil
Doscientos  Cuarenta  con Q07100 coles), por lz
coniralacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatora, durarde Ios ocho (8) anos antadores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda
£n ol caso de postores que declaren en el Anaxo W™ lancr
la condicion de micro y pequeda empresa, se acredita una
axpariencia de 5 95,030.00 (Moventa y Cinco Mil Treinta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE
con 0000 soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (B}
aftos anteriores a |a fecha de la presentacidn de ofertas
que se compularan desde ta fecha de la conlormidad o
ainisién del comprobante de pago, segun corresponda. En
el casn de consorcies, (odos los integranies deben conlar
con la condicidn de micro y pequena empresa.
Se consideran servicios similares @ los siguientes:
Mantenimiento yo acondicionamiento y/o mejoramiento
de ambientes y/o gjecucion de obras de Edificacion en
general,
ESTADD DE LA OFERTA LALIE!;.,ADA DESCALIFICADA CALI(F‘EAE)LADA CALIFICADRA DESCALIFICADA DESCALIEICAGA CALIFICADA
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{*) Postor INVERCON PROYECTOS S A.C

De la revisién de la oferta econdmica del postor INVERCON PROYECTOS S A.C se evidencid que
ofertd el imporie de S/, 265,000.00 (Doscientog Sesenta y Cinco Mil con 00/100 soles), por io que,
este colegiado considera que ésta se encuentra sustancialmente por debaje del valor estimado
determinado para el presente procedimiento de seleccion, siendo ef valor estimado S/ 380,120.00
{Trescientos Ochenta Mil Ciento Veinte con 00/100 soles). En ese sentido, en aplicacion al arliculo
68 del Reglamentc del TUQ de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicitd al postor que, en un
plazc de dos (2) dias hahiles presente el detalie de los elementos constilutivos que conforman su
cferta.

Arliculo 68. Rechazo de Oferlas

68.1 En el caso de las conbrataciones de bienos, servicios en general y consultorias en
general, el comité de seleccion o el drganc de las conlrataciones, soficifa al postor la
descripcion o defalle de fos elementos constilutivos de su oferta cuando, enfre ofros, i) la
oferta se encuentra sustfancialmente por debajo del valor estimado; o i) no se
incorpore alguna de las presfaciones requetidas o estas no se encuentren suficientemente
presupuestadas.

68.2 La Enfidad puede proporcionar wun formalo de esfruclura de costos con los
compoenentes minimos maleria de acredifacion, asf como soliciiar al postorla informacion
adicional que resulle periinente, olorgandole para eife un plazo minimo de dos (2) dias
habiles de recibida dicha soficitud. Una vez cumplido con lo indicado precedentemente,
el comité de seleccion o el drgano encargado de las contralaciones, segtin corresponda,
detenmina si rechaza la oferta, decision que es fundamentada.

Al respecto, el postor INVERCON PROYECTOS S.A.C No presento el delalle de los elementos
constitutivos gue conforman su oferta; por lo que, este colegiado RECHAZA su oferta.

Por otro lado, este comité considera importante traer a colacion la opinién del Tribunal de
Contrataciones del Fstade, mediante Resolucion N°01423-2023-TCE-S6, donde precisa:

“{. ) tal requerimiento es pertinente, al enconlramos con una oferta econdmica
para la gjecucion de una prestacion glie se encuentra por dehajo del valor
astimado calculado por la Entidad para la ejecticion de fa misma presfacion,
resultando necesario que ef postor que oferfe un precio sustancialmente menor,
defalle los precios de cada uno de los componenies que conforman si
prestacion, con el fin de verificar que éslos se encuenlran debidarmente
presupuestados y evitar eventuales incumplimientos durante la ejecucion del
contrato”,

"(...) es responsabilidad de los postores (.. ) presentar y/o adjuntar toda aquella
informacién que considere necesaria a fin de hrindarle al comité de seleccion
todas las herramientas de evaluacion necesarias para cumplfir con el objetivo
para lo cual fue requerido (.. )",

# Postor CONSTRUCTORA FRANBICH PERU SAC

De la revision de |a oferta presentada por el postor CONSTRUCTORA FRANBICH PERU SAC se
evidencid que el postor no acreditd la documentacion correspondiente al equipamiento estratégico
solicitado en las Bases Integradas, por lo que, este colegiado determina que su oferta se encuenira

- DESCALIFICADA.
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(**) Postor ROMA SOLUCIONES INTEGRALES EIRL

De la revision de la oferta economica del postor ROMA SOLUCIONES INTEGRALES EIRL se
evidencio que ofertd el importe de S/, 298,000.00 (Doscientos Noventa y Ocho Mit con 00/100 soles),
por lo que, éste colegiado considera que ésta se encuentra sustancialmente por debajo del valor
estimado determinado para el presente procedimiento de seleccion, siendo el valor estimado &/
380,120.00 {Trescientos Ochenta Mil Ciento Veinte con 00/140 soles}. En ese sentido, en aplicacion
al articulo 68 del Reglamento del TUO de la Ley de Conlrataciones del Estado, se salicitd al postor
gue, en un plazo de dos (2) dias habiles presente el detalle de los elementos constitutives que
canforman su oferta,

Arficulo 68. Rechazo de Ofertas

68.1 En el caso de las confrataciones de bienes, servicios en general y consultorias en
general, el comité de seleccion o el organo de fas contrataciones, soficita af postor la
descripcion o delalle de los elementos constituiivos de su oferfa cuando, entre ofros, i) Ia
oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; ¢ i) no se
incorpore alguna de las presfaciones requeridas o estas no se encueniren suficientemente
presupuestadas.

68.2 La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los
componentes minitnos maleria de acreditacion, asf como solicitar al posfor fa informacicn
adicional que resufle perfinenfe, oforgandole para effo un plazo minimo de dos (2) dias
habiles de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado precedentemente,
ef comité de seleccion o gf organo encargado de las contfrataciones, segn corresponda,
defermina si rechaza la oferta, decision que es fundamentada.

Al respecte, el postor ROMA SOLUCIONES INTEGRALES EIRL presento el detalle de los
elemenios consfitulivos que conforman su oferta fuera del plazo establecido; por lo que, este
colegiado RECHAZA su oferta,

En ese seniido, resulta necesario fraer a colacion lo establecido en el Capitulo | — Etapas del
Procedimienio de Seleccion de las Bases Integradas, en torne al rechazo de ofertas:

1.11 Rechaza de fas Ofertas

(...) De rechazarse alguna de las ofertas calificadas, ¢l drgano encargado de las
contralaciones o el comilé de seleccion, segin corresponda, revisa ef
cumplimjento de los requisitos de calificacion de los posicres que siguen en el
orden de prelacion, en caso las hubiere.

¥ Postor FORTEPACHA SAC

De la revision de la oferta economica del postor FORTEPACHA SAC se evidencio que cferio el
importe de S/, 307,131.00 (Trescientos Siete Mil Ciento Treinta y Uno con 00/100 soles), por lo gue,
este colegiado considera que eésta se encuenira sustancialmente por debajo del valor estimado
determinado para el presente procedimiento de seleccion, siendo el valor estimado S/ 380,120.00
{Trescientos Gchenta Mil Ciento Veinte con 00/100 soles). En ese senlido, en aplicacion al articulo
68 del Reglamento del TUO de [z Ley de Contrataciones del Estado, se solicitd al postor gue, enun

“plazo de dos (2) dias habiles presente el detalle de los elementos conslitutives que conforman su
oferta.

Al respecta, el postor FORTEPACHA SAC presentd el defalle de los elementos constitutives que
conforman su oferta dentro daif plazo establecido; por lo que, este colegiado determina que su oferta
se encuentra CALIFICADA.
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Postor LC&EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICICS SOCGIEDAD ANONIMA
CERRADA

De la revision de la oferla presentada por el postor LCAEC CONSTRUCTORA CONSULTORA
Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA se evidencio que el postor no acredito 1a
documeniacion correspondiente al equipamiente estratégico solicitado en las Bases Integradas,
por lo que, este colegiado determina gue su oferia se encuentra DESCALIFICADA.

Fostor MAYOLDA INVERSIONES SAC

De la revision de los folios 23 v 24 de la oferta presentada por el postor MAYOLDA
INVERSIONES SAC se evidencit que el poster presento el Contrato Privado de Servicios N°35-
iP/2020 para acreditar su experiencia de posior en la especialidad, detallandose que el plazo de
gjecucion del servicio efectuado es de 30 dlas calendario, siendo el plazo maximo para la
entrega del servicio el 09 de setiembre de 2020, Asimismo, el postor presenté en el folio 25
de su oferta e} Acta de Conformidad del Servicic correspondiente al servicio realizado mediante
el Contrato Privade de Servicios N°35-1P/2020, precisando gue la fecha de inicic del servicio
es el 10 de agosto de 2020 y la fecha de termino es el 09 de agosto de 2020.

Como se puede apreciar el Acta de Confoermidad del Servicio tiene una fecha de término del
servicio distinto al Conirato Privado de Servicios N°35-117/2020. Al respecto, esie coiegiado no
solicitd subsanacion de cferta, toda vez que, no se encuentra enmarcado dentro del fiteral g}, de!
numeral 60.2 del Articulo 60 del Reglamento def TUO de la Ley de Contralaciones del Estado,
&h visla qgue, el Acta de Conformidad del Servicio no fue emitido por una Entidad Publica o un
privado ejerciendo funcion pdblica.

60.2 Son subsanables, entre otros, fos siguientes errores maleriales o formales:
g) Los eirores u omisiones confenidas en documentos emilidos por Enfidad
ptiblica o un privado ejerciendo funcion pliblica.

£n ese sentido, el postor MAYOLDA INVERSIONES SAC no cumple con la experiencia del
postor en la especialidad, por lo que, este colegiado determina que su oferla se encluentra
DESCALIFICADA,
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ACUERDOS DEL COMITE DE SELEGCION AS N°012-2024-DIRIS LE-1

En consecuencia y conociendo los resultados obtenidos de la etapa de admision, evaluacion y
calificacion, el comité de seleccion acuerda por UNANIMIDAD suscribir el Acta de Admision,
Evaluacion y Calificacién de ofertas del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 012-2024-DIRIS LE-1 “"CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE TECHOS, COBERTURAS Y ACTIVIDADES DIVERSAS DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE SALUD EL AGUSTINO DE LA DIRIS LIMA ESTE",

REGISTRAR en el SEACEF los resultados del presente procedimiento, de conformidad al articulo
65° del RLCE.

tinalmente, siendo el 18/08/2024 vy habiendo culminado ia evaluacion y calificacion de la oferta
presentada se procedio a dar lectura a la presente acta, la misma que fue revisada y aprobada por
este colegiado sin observacién algun, procediendo a firmar los suscritos ai pie del presente, en sefial
de conformidad.
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